

— Europos socialinio fondo agentūra —

INVESTICIJŲ PROJEKTO PARENGIMO FIKSUOTŲJŲ VIENETO ĮKAINIŲ NUSTATYMO TYRIMAS

2024-04-08

The logo for the European Social Fund (ESFA) is displayed in a stylized, lowercase font. The letters are 'e', 's', 'f', and 'a'. The 'e' is blue, the 's' is green, the 'f' is purple, and the 'a' is orange. The letters are connected and have a slight 3D effect. Below the logo is a thin horizontal line.

esfa

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai)

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai apmokamoms išlaidoms padengti?

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / Ne – Išorės bendrovės pavadinimas

<p>1. Veiksmo rūšies aprašymas, įskaitant įgyvendinimo tvarkaraštį¹</p>	<p>Įgyvendinant 2021–2027 m. Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų investicijų programas:</p> <p>- 1-ojo politikos tikslo „Konkurencingesnė ir pažangesnė Europa“ 1 prioriteto „Pažangesnė Lietuva“ 1.2. uždavinio „Pasinaudoti skaitmeninimo teikiama nauda piliečiams, įmonėms, mokslinių tyrimų organizacijoms ir valdžios institucijoms“ veiklas – „Kurti naujus, inovatyvius bendro naudojimo įrankius ir technologinius sprendimus, kurie padėtų visiems šalies gyventojams ir verslui jais pasinaudoti dirbant kompiuteriu ir kitais išmaniaisiais įrenginiais“ bei „Kurti inovatyvius technologinius sprendimus, prioritetą teikiant tiems, kurie padės atsirasti rinkoje neegzistuojančioms arba labai mažai naudojamoms patikimumo užtikrinimo paslaugoms“;</p> <p>- 2-ojo politikos tikslo „Žalesnė Europa“ 2 prioriteto „Žalesnė Lietuva“ 2.1 uždavinio „Skatinti energijos vartojimo efektyvumą ir mažinti išmetamų šiltnamio efektą“ veiklas – „Didinti energijos vartojimo efektyvumą (EVE) namų ūkiuose, neprijungtuose prie centralizuotų šilumos tiekimo tinklų (CST)“, „Atnaujinti viešuosius pastatus, didinant juose energijos vartojimo efektyvumą (EVE)“, „Atnaujinti daugiabučius gyvenamuosius namus, diegiant energijos vartojimo efektyvumo (EVE) ir atsinaujinančių išteklių naudojimo priemones“, 2.4 uždavinio „Skatinti prisitaikymą prie klimato kaitos ir nelaimių rizikos prevenciją, atsparumą, atsižvelgiant į ekosisteminius metodus“ veiklas – „Potvynių rizikos valdymo ir mažinimo priemonių, numatytų potvynių rizikos valdymo planuose, įgyvendinimas“, „Baltijos jūros kranto atsparumo didinimas ir teršalų likvidavimo jūros rajone sistemos tobulinimas“, „Meteoreologinių ir hidrologinių stebėjimų, klimato kaitos poveikio vertinimo, rizikos ir galimų padarinių prognozavimo sistemos tobulinimas ir visuomenės informavimas“ „Miško gaisrų aptikimo sistemos įdiegimas“, „Plėsti gyventojų perspėjimo ir informavimo infrastruktūrą“, 2.5 uždavinio „Skatinti prieigą prie vandens ir tvarią vandentvarką“ veiklas –</p>
--	---

¹ Numatoma veiksmų atrankos pradžios data ir numatoma jų užbaigimo galutinė data (nuoroda – 63 straipsnio 5 dalis).

	<p>„Vandens išteklių valdymo stiprinimas“, „Geriamojo vandens tiekimo tinklų plėtra, geriamojo vandens ėmimo ir gerinimo įrenginių statyba/rekonstrukcija“, „Nuotekų tvarkymo sistemų plėtra ir miesto nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija“, 2.6 uždavinio „Skatinti perėjimą prie žiedinės ir efektyvaus išteklių naudojimo ekonomikos“ veiklas – „Didinti komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo pajėgumus“, „Plėtoti atliekų paruošimo perdirbti ir perdirbimo pajėgumus“ ir 2.7 uždavinio „Stiprinti gamtos, biologinės įvairovės ir žaliosios infrastruktūros apsaugą ir išsaugojimą, be kita ko, miestų teritorijose ir mažinti visų rūšių taršą“ veiklas – „Tinklo „Natura 2000“ teritorijų steigimas, valdymo stiprinimas ir tvarkymas“, „Rūšių ir buveinių geros būklės palaikymas ir atkūrimas ne tinklo „Natura 2000“ teritorijose“, „Skatinti žaliosios infrastruktūros urbanizuotoje aplinkoje plėtojimą“, „Skatinti tvarkyti praeityje pažeistas ir užterštas teritorijas“, „Stiprinti aplinkos taršos prevencijos, stebėsenos ir kontrolės sistemas“, „Stiprinti oro monitoringo sistemas“;</p> <p>- 4-ojo politikos tikslo „Socialiai atsakingesnė ir įtrauktesnė Europa“ 4 prioriteto „Socialiai atsakingesnė Lietuva“ 4.5 uždavinio „Gerinti vienodas galimybes naudotis įtraukiomis ir kokybiškais švietimo, mokymo ir mokymosi visą gyvenimą paslaugomis plėtojant prieinamą infrastruktūrą, be kita ko, didinti atsparumą naudojantis nuotoliniu ir internetiniu švietimu bei mokymu“ veiklas – „Padidinti ugdymo paslaugų prieinamumą, atskirtį ar socialines rizikas, dėl kurių kyla grėsmė patirti socialinę atskirtį, patiriantiems vaikams, kuriant naujas ikimokyklinio ugdymo vietas ir infrastruktūrą pritaikyti neįgaliesiems efektyviai veikiančiose mokyklose“, „Visos dienos mokyklos erdvių sukūrimas ir pritaikymas ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio bei pagrindinio ugdymo programas vykdančiose švietimo įstaigose“, „Kompleksinių švietimo pagalbos paslaugų įvairių ugdymosi poreikių turintiems mokiniams plėtra, koncentruojant turimus išteklius ir pritaikant infrastruktūrą bei aprūpinant trūkstama įranga“, „Gerinti švietimo paslaugų kokybę aprūpinant efektyviai veikiančias BU mokyklas laboratorine įranga ir priemonėmis“, „Profesinių mokyklų regionuose infrastruktūros gerinimas pritaikant naujiems iššūkiams“, „Sukurti mokytojams rengti ir edukologijos doktorantūrai vykdyti reikalingą infrastruktūrą“, 4.6 uždavinio „Stiprinti kultūros ir darnaus turizmo vaidmenį ekonominės plėtros, socialinės įtraukties ir socialinių inovacijų srityse“ veiklas – „Svarbiausių valstybei</p>
--	--

	<p>kultūros objektų modernizavimas siekiant paslaugų prieinamumo ir įtraukumo didinimo“, „Privačių kultūros infrastruktūros ir paveldo objektų pritaikymas įvairių socialinių grupių poreikiams“, 4.9 uždavinio „Skatinti marginalizuotų bendruomenių, mažas pajamas gaunančių namų ūkių ir nepalankioje padėtyje esančių grupių, įskaitant specialiųjų poreikių turinčius asmenis, socialinę ir ekonominę įtrauktį vykdant integruotus veiksmus, be kita ko, teikti aprūpinimą būstu ir socialines paslaugas“ veiklas – „Plėtoti socialinio būsto fondą“, „Plėtoti ir modernizuoti paslaugų, reikalingų institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, infrastruktūrą“, „Plėtoti ir modernizuoti nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūrą, siekiant didinti gyventojų socialinę gerovę“ ir 4.10 uždavinio „Užtikrinti vienodas galimybes naudotis sveikatos priežiūros paslaugomis, didinti sveikatos priežiūros sistemų, įskaitant pirminę sveikatos priežiūrą, atsparumą, ir skatinti perėjimą nuo institucinės globos prie globos šeimoje ir bendruomeninės globos“ veiklas – „Sustiprinti pirminę sveikatos priežiūrą (PSP)“, „Modernizuoti GMP paslaugas“, „Gerinti aukštos kokybės specializuotos sveikatos priežiūros prieinamumą“, „Plėtoti ilgalaikės priežiūros paslaugų (IPP) sistemą“;</p> <p>- 5-ojo politikos tikslo „Piliečiams artimesnė Europa“ 5 prioriteto „Piliečiams artimesnė Lietuva“ 5.1 uždavinio „Skatinti integruotą ir įtraukią socialinę, ekonominę ir aplinkosaugos plėtrą, puoselėti kultūrą, gamtos paveldą, darnų turizmą ir saugumą miestų teritorijose“ veiklas – „Viešųjų paslaugų prieinamumo ir tvarios aplinkos užtikrinimas miestuose“, „Regionų centrų (išskyrus Vilnių, Kauną ir Klaipėdą) investicinio potencialo stiprinimas ir naujų ekonominių veiklų plėtra“ ir 5.2 uždavinio „Skatinti integruotą ir įtraukią socialinę, ekonominę ir aplinkosaugos plėtrą vietos lygmeniu, puoselėti kultūrą, gamtos paveldą, darnų turizmą ir saugumą kitose nei miestų teritorijose“ veiklas – „Viešųjų paslaugų prieinamumo užtikrinimas funkcinėse zonose“, „Palankių sąlygų privačioms investicijoms pritraukti ir darbo vietoms kurti sudarymas, panaudojant specifinius, konkreitiems regionams būdingus išteklius“;</p> <p>- 7 specialaus prioriteto „Specialus prioritetas. Gerinti skaitmeninį junglumą“ 7.1 uždavinio „Skaitmeninis ryšys“ veiklą – „Plėtoti itin didelio pralaidumo plačiajuosčio ryšio tinklus“;</p> <p>bus finansuojami projektai, kuriuose bus taikomi nustatyti fiksuotieji vieneto įkainiai, kompensuojant</p>
--	--

	<p>investicijų projektų² rengimą. Investicijų projekto rengimo tikslas – rasti geriausią (efektyviausią, veiksmingiausią ar naudingiausią) problemos priežasties (arba kelių priežasčių) sprendimą – optimalią sprendimo alternatyvą, gerinant esamos paslaugos kokybę ar didinant efektyvumą, vykdant jos plėtrą ar kuriant naujas paslaugas, jei rinka be valstybės ar savivaldybės intervencijos tokios paslaugos neteiktų. Investicijų projektas rengiamas, jeigu įgyvendinant projektą planuojama investicijų į ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto, reikalingo viešosioms paslaugoms, kaip jos apibrėžtos Viešojo administravimo įstatyme, teikti ir (arba) viešojo administravimo funkcijoms atlikti ir (arba) teisingumo vykdymo funkcijai atlikti, sukūrimą, išsigijimą arba jo vertės padidinimą ir šių investicijų suma, išskyrus (atėmus) jai tenkantį pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokestį, viršija 1 (vieną) milijoną eurų³. Fiksuotasis vieneto įkainis bus taikomas kompensuojant patirtas išlaidas už investicijų projekto parengimą. Numatoma veiksmų pradžia – 2023 m. II ketv., pabaiga – 2029 m. III ketv.⁴</p>
2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)	<p>1 prioritetas „Pažangesnė Lietuva“ 1.2. uždavinys (RSO1.2 – SFC2021). Pasinaudoti skaitmeninio teikiama nauda piliečiams, įmonėms, mokslinių tyrimų organizacijoms ir valdžios institucijoms.</p> <p>2 prioritetas „Žalesnė Lietuva“ 2.1. uždavinys (RSO2.1 – SFC2021). Skatinti energijos vartojimo efektyvumą ir mažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kieki; 2.4. uždavinys (RSO2.4 – SFC2021).. Skatinti prisitaikymą prie klimato kaitos ir nelaimių rizikos prevenciją, atsparumą, atsižvelgiant į ekosisteminius metodus; 2.5. uždavinys (RSO2.5 – SFC2021).. Skatinti prieigą prie vandens ir tvarią vandentvarką;</p>

² Investicinis projektas – dokumentas, finansiškai (ekonomiškai), techniškai ir socialiai pagrindžiantis investavimo tikslus, įvertinantis investicijų grąžą (komercinis projektas) ir kitus efektyvumo rodiklius, nurodantis projektui įgyvendinti reikalingas lėšas bei finansavimo šaltinius ir terminus. Šaltinis: <https://www.cpv.lt/pletros-programu-portfelio-metodines-pagalbos-centras/dokumentai/dokumentai/796/act883?sqid=829b3670a8452304456736b16855dcdda444bdcb>

³ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimo Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“ 140.5 papunktis. Šaltinis: <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/6c9c93b0a8e511ebbcbbc2971cdac3cb>

⁴ Tinkamumo finansuoti laikotarpis.

	<p>2.6. uždavinys (RSO2.6 – SFC2021).. Skatinti perėjimą prie žiedinės ir efektyvaus išteklių naudojimo ekonomikos;</p> <p>2.7. uždavinys (RSO2.7 – SFC2021). Stiprinti gamtos, biologinės įvairovės ir žaliosios infrastruktūros apsaugą ir išsaugojimą, be kita ko, miestų teritorijose ir mažinti visų rūšių taršą.</p> <p>4 prioritetas „Socialiai atsakingesnė Lietuva“</p> <p>4.5. uždavinys (RSO4.2 – SFC2021). Gerinti vienodas galimybes naudotis įtraukiomis ir kokybiškais švietimo, mokymo ir mokymosi visą gyvenimą paslaugomis plėtojant prieinamą infrastruktūrą, be kita ko, didinti atsparumą naudojantis nuotoliniu ir internetiniu švietimu bei mokymu (ERPF);</p> <p>4.6. uždavinys (RSO4.6 – SFC2021). Stiprinti kultūros ir darnaus turizmo vaidmenį ekonominės plėtros, socialinės įtraukties ir socialinių inovacijų srityse (ERPF);</p> <p>4.9. uždavinys (RSO4.3 – SFC2021). Skatinti marginalizuotų bendruomenių, mažas pajamas gaunančių namų ūkių ir nepalankioje padėtyje esančių grupių, įskaitant specialiųjų poreikių turinčius asmenis, socialinę ir ekonominę įtrauktį vykdant integruotus veiksmus, be kita ko, teikti aprūpinimą būstu ir socialines paslaugas (ERPF);</p> <p>4.10. uždavinys (RSO4.5 – SFC2021). Užtikrinti vienodas galimybes naudotis sveikatos priežiūros paslaugomis, didinti sveikatos priežiūros sistemų, įskaitant pirminę sveikatos priežiūrą, atsparumą, ir skatinti perėjimą nuo institucinės globos prie globos šeimoje ir bendruomeninės globos (ERPF).</p> <p>5 prioritetas „Piliečiams artimesnė Europa“</p> <p>5.1. uždavinys (RSO5.1 – SFC2021). Skatinti integruotą ir įtraukią socialinę, ekonominę ir aplinkosaugos plėtrą, puoselėti kultūrą, gamtos paveldą, darnų turizmą ir saugumą miestų teritorijose;</p> <p>5.2. uždavinys (RSO5.2 – SFC2021). Skatinti integruotą ir įtraukią socialinę, ekonominę ir aplinkosaugos plėtrą vietos lygmeniu, puoselėti kultūrą, gamtos paveldą, darnų turizmą ir saugumą kitose nei miestų teritorijose.</p>
--	---

	<p>7 specialus prioritetas. „Gerinti skaitmeninį junglumą“ 7.1. uždavinys (RSO1.5 – SFC2021). Skaitmeninis ryšys.</p>
3. Rodiklis, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos ⁵	Parengtas investicijų projektas
4. Rodiklio, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos, matavimo vienetas	Parengtų investicijų projektų skaičius, vnt.
5. Fiksuotasis vieneto įkainis, fiksuotoji suma arba fiksuotoji norma	Fiksuotasis vieneto įkainis
6. Supaprastinto išlaidų apmokėjimo suma už matavimo vienetą arba procentinis dydis (fiksuotųjų normų atveju)	<p>Projektams, kurie skirti informacinių ir ryšių technologijų infrastruktūros ir / ar informacinių sistemų ir / ar registrų kūrimui ir / ar modernizavimui ir / ar plėtrai (toliau – IVS), taikomi fiksuotieji vieneto įkainiai:</p> <p>$F\dot{I}_1 = 29\ 850,37$ Eur (be PVM); $F\dot{I}_1 = 36\ 118,95$ Eur (su PVM).</p> <p>Visiems kitiems projektams, kurie nesusiję su IVS, taikomi fiksuotieji vieneto įkainiai:</p> <p>$F\dot{I}_2 = 5\ 212,55$ Eur (be PVM); $F\dot{I}_2 = 6\ 307,18$ Eur (su PVM).</p>
7. Išlaidų kategorijos, kurioms taikomas vieneto įkainis, fiksuotoji suma arba fiksuotoji norma	<p>Fiksuotieji vieneto įkainiai taikomi investicijų projekto parengimo, kuris apima išsamią probleminės padėties ir paslaugos, dėl kurios reikalinga įgyvendinti investicinį projektą, analizę; paslaugos pokyčių ir tendencijų analizę, paslaugos poreikio pagrindimą, reikalavimų konkretiems pokyčiams, kurių siekiama įgyvendinant projektą, apibrėžimą, projekto įgyvendinamumo ir alternatyvų analizę; projekto išlaidų ir naudos analizę; projekto jautrumo ir rizikos analizę; optimalios alternatyvos įgyvendinimo plano sudarymą (nustatoma veiksmų seka, jų ryšiai, svarba, vieta bendroje projekto eigoje), išlaidoms padengti.</p> <p>Pagal nacionalinius teisės aktus, reglamentuojančius ES projektų įgyvendinimą, PVM yra tinkamas finansuoti ūkio subjektams, kurie pagal PVM įstatymą negali PVM susigrąžinti arba jo nesusigrąžina. Įgyvendinant Investicijų programos veiksmus, projektų vykdytojais bus ūkio subjektai, kurie PVM susigrąžins ir taikys</p>

⁵ Veiksmų, apimančių kelis supaprastinto išlaidų apmokėjimo būdus, skirtingus projektus ar vienas po kito einančius veiksmo etapus, atveju reikia užpildyti 3–11 laukelius kiekvienam rodikliui, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos.

	<p>fiksuotuosius vieneto įkainius be PVM, bei, kurie PVM nesusigrąžins ir taikys fiksuotuosius vieneto įkainius su PVM. Faktinis PVM tinkamumas finansuoti yra nurodytas nacionaliniuose teisės aktuose, reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą.</p>
<p>8. Ar šios išlaidų kategorijos apima visas veiksmo tinkamas finansuoti išlaidas? (T/N)</p>	<p>N. Veiksmų, išvardintų šio priedėlio B dalies 1 punkte, tikslų pasiekimui bus patiriamos kitos tiesioginės išlaidos, kurios neįtrauktos į šiuos fiksuotuosius vieneto įkainius, bei netiesioginės projektų veiklų vykdymo išlaidos.</p>
<p>9. Koregavimo (-ų) metodas⁶</p>	<p>Fiksuotieji vieneto įkainiai atnaujinami kiekvienais metais, vieną kartą per metus iki N metų I ketv. pabaigos pagal žemiau nurodytas sąlygas:</p> <ol style="list-style-type: none"> įvertinant pasikeitusį PVM įstatyme⁷ nustatytą PVM tarifą; pagal Valstybės duomenų agentūros pateiktą (viešą) informaciją apie vartotojų kainų pokyčius, apskaičiuotus pagal vartotojų kainų indeksą (toliau -VKI), lyginant su praėjusiu metų atitinkamu laikotarpiu (pagal COICOP klasifikatorių „00 Vartojimo prekės ir paslaugos“ skyrius Vartojimo paslaugos⁸). <p>Pagal aukščiau numatytas sąlygas perskaičiuoti fiksuotieji vieneto įkainiai įsigalios nuo atnaujintų dydžių paskelbimo ir galės būti taikomi fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatams, pasiektiems po atnaujintų fiksuotųjų vieneto įkainių įsigaliojimo dienos.</p>
<p>10. Vienetų pasiekimo tikrinimas – Aprašykite, koku (-iais) dokumentu (-ais) / sistema bus remiamasi tikrinant, ar pateikti vienetai pasiekti – Aprašykite, kas bus tikrinama valdymo patikrinimų metu ir kas juos atliks – Aprašykite, kokia bus atitinkamų duomenų /</p>	<p>Siekiant gauti apmokėjimą pagal fiksuotuosius vieneto įkainius, fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatams pagrįsti bus kaupiami šie rezultato pasiekimą pagrindžiantys dokumentai:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Investicijų projektas, parengtas vadovaujantis Investicijų projektu, kuriems siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės

⁶ Jei taikytina, nurodykite koregavimo dažnumą ir laiką ir pateikite aiškia nuorodą į konkretų rodiklį (įskaitant saitą į interneto svetainę, kurioje šis rodiklis paskelbtas, jei taikytina).

⁷ Šaltinis: <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalActEditions/lt/TAD/TAIS.163423>.

⁸ Naudojami naujausi oficialūs statistiniai duomenys: Ūkis ir finansai (makroekonomika), Kainų indeksai, pokyčiai ir kainos, Vartotojų kainų indeksai (VKI), kainų pokyčiai, svoriai, vidutinės kainos, Vartotojų kainų indeksai,; Vartotojų kainų pokyčiai, apskaičiuoti pagal vartotojų kainų indeksą; Individualaus vartojimo išlaidų pagal paskirtį klasifikatorius (COICOP): „00 Vartojimo prekės ir paslaugos“ skyrius Vartojimo paslaugos. Šaltinis: <https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/>.

dokumentų rinkimo ir saugojimo tvarka	paramos ir/ar valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodika ⁹ . Projekto vykdytojas kartu su mokėjimo prašymais ¹⁰ administruojančiajai institucijai teiks fiksuotųjų vieneto įkainių rezultata pagrindžiančius dokumentus, kurie kaupiami ir saugomi administruojančiosios institucijos informacinėje sistemoje. Administruojančioji institucija tikrins, ar pasiekti fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatai. Projektų patikrų bei dokumentų rinkimo ir saugojimo tvarka vykdoma, laikantis nacionaliniuose teisės aktuose ¹¹ , reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą, nustatytų reikalavimų.
11. Galimos žalingos paskatos, švelninimo priemonės ¹² ir apskaičiuotasis rizikos lygis (didelė / vidutinė / maža)	Nenustatyta
12. Visa suma (nacionalinė ir ES), kurią, tikimasi, Komisija šiuo pagrindu atlygins	3 191 874,00 Eur (nacionalinė ir ES) iš jų: 2 585 615,00 Eur (ERPF) 606 259,00 Eur (SaF)

⁹ Viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337 patvirtinta Investicijų projektų rengimo metodika. Šaltinis: <https://www.epva.lt/pletros-programu-portfelio-metodines-pagalbos-centras/dokumentai/dokumentai/796/act883?sqid=829b3670a8452304456736b16855dcdda444bdcdb>

¹⁰ Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ teikiama veiklos ataskaita, kurios viena iš dalių – mokėjimo prašymas.

¹¹ Šaltinis: <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad>.

¹² Ar yra kokių nors galimų neigiamų pasekmių veiksmų kokybei ir, jei taip, kokių priemonių (pvz., kokybės užtikrinimo) bus imtasi šiai rizikai kompensuoti?